L'arbitrato è amministrato secondo le norme contenute nel Regolamento 
della Camera Arbitrale e di Conciliazione della Cooperazione. 
Art. 34 (Arbitri e procedimento) 
Gli arbitri sono in numero di: 
- uno, per le controversie di valore inferiore a euro 250.000,00 
(duecentocinquantamila virgola zero zero). Ai fini della determinazione del 
valore della controversia si tiene conto della domanda di arbitrato, 
osservati i criteri di cui agli artt.10 e seguenti del codice di procedura civile; 
tre, per le altre controversie; 
- nei casi di controversie con valore indeterminabile, il numero degli arbitri